

N^{ro} 32.

DZIENNIK URZĘDOWY Gubernii Podlaskiej.

Siedlce dnia ^{31 Lipca}/_{12 Sierpnia} 1837 Roku.

Nr. ³¹¹⁵⁷/₁₄₂₉₆. Wydział Skarbu, Sekcyja Dóbr.

RZĄD GUBERNIALNY PODLASKI.

Obwieszczenie Administracyi Rządowej Dóbr Demblin w Obwodzie Łukowskim położonych, względem Licytacyi na Entrepryzę dotyczącą, zwózki cegły z pięciu cegielni Rządowych, do budującej się przy ujściu rzeki Wieprz Twierdzy, dnia 16 (26) Sierpnia r. b. odbyć się mającej, przy Raporcie tejże Administracyi z daty 16 (28) Lipca r. b. Nr. 468. otrzymane, podaje Rząd Gubernialny do powszechnej wiadomości w osnowie niżej umieszczonej, wzywa mających chęć podjęcia się takowej Entrepryzy, ażeby w terminie temże Obwieszczeniem oznaczonym, w Dobrach Demblin stawili się.

(2 raz) Siedlce dnia 22 Lipca (3 Sierpnia) 1837 roku.

p. o. Gubernatora Cywilnego BOREYSZA. Sekretarz Jeneralny *Moszyński.*

Administracya Rządowych Dóbr Demblina.

Gdy Licytacya na zwózkę cegły w Dobrach Rządowych Demblin na dzień 14 (26) Czerwca r. b. ogłoszona bez skutecznie spełzła, Administracya spełniając Reskrypt Wysokiej Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 29 Czerwca (11 Lipca) r. b. Nr. 50241. podaje do publicznej wiadomości iż powtórna głośna in minus licytacya na zwózkę cegły z pięciu cegielni Rządowych w tychże dobrach w Obwodzie Łukowskim Gubernii Podlaskiej leżących na miejscu budującej się twierdzy przy ujściu Wieprza, odbędzie się w Demblinie w dniu 16 (28) Sierpnia pod następnemi Warunkami.

1. Ilość cegły do zwiezienia jest 2,000,000. i ta dla dogodności Entreprerów częściami nawet aż do 10000 zalicytowana być może.

2. Licytacya zacznie się dla cegielni Sierzkowoli i Mośezanka od Złp. 17. dla cegielni Lasson i Grądy od Złp. 15. dla cegielni Kleszczowka Złp. 10 od tysiąca; przystępujący do licytacyi złożą vadium Złp. trzy od tysiąca cegły w stosunku jaką ilość zwieść się zobowiąże; Utrzymujący się pozostawi vadium aż do spełnienia Warunków kontraktowych.

3. Administracya za wywiezioną 4. część ilości cegły zalicytowanej zapłaci należność, i tak aż do uzupełnienia.

4. Odległość najdalszych Cegielni od miejsca zwózki mniej więcej dziewięć werszt najbliższych 4. wynosi; na miejscu zaś o dokładnej odległości Interesanci przekonać się mogą, drogi są zupełnie ulepszone i te ciągle wdobrym stanie przez Drużników utrzymywane będą.

5. Podejmujący się zwózki obowiązany będzie zwieźć ilość zalicytowaną w ciągu od siódmego Września do ostatniego Listopada w partych miesięcznych.

6. Szybki wydatek cegły na miejscu przy cegielniach i odbiór takowej w Twierdzy Administracya zapewnia.

7. Protokół Licytacji po podpisaniu przez utrzymującego przybicie czyni go obowiązany i zwózkę nie czekając zatwierdzenia Kommissyi Rządowej rozpocząć winien.

Demblin dnia 16 (28) Lipca 1837 roku.

J. Gąsowski Kas. Rach.

J. Wężycki.

Nr. ²⁹⁵¹⁴/₁₃₂₆. Wydział Skarbu Sekcyja Prawna.

RZĄD GUBERNIALNY PODLASKI.

Celem nadania odpowiedniego skutku odezwie JW. Xięcia Gorczakowa Szefa Sztabu Głównego Czynnej Armii z dnia 1 Maja r. b. Nr. 1736. do JW. Dyrektora prezydującego w Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu uczynionej, tudzież Reskryptowi Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 12 (24) Maja r. b. Nr. 37941. przy odwołaniu się do zarządzenia byłej Kommissyi Wojewódzkiej przez Cyrkularze pod dniem 9 Lipca r. 1833 Nr. ³⁹⁶⁶⁷/₁₉₆₇. wydanego poleca niniejszym aby w takim razie gdzie w sprawach defraudacyjnych w jakimkolwiek bądź przypadku implikowani będą Wojskowi niższych stopni zanoszone były zaraz żądania względem delegowania ze strony Wojskowej deputata celem wyprowadzenia w tej mierze wspólnie z Urzędnikiem Skarbowym śledztwa.

Polecenie to jak najściślej wykonane być ma, gdyż Rząd Gubernialny Podlaski nadtem bacznie czuwać będzie.

Siedlce dnia 28 Lipca (9 Siernia) 1837 roku.

p. o. Gubernatora Cywilnego BOREYSZA. Sekretarz Jeneralny Możyński.

Nr. ²⁵³⁵⁸/₁₃₃₆. Wydział Skarbu, Sekcyja Prawna.

RZĄD GUBERNIALNY PODLASKI.

Zawiadania niniejszym iż Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu Reskryptem swym z dnia 5 (17) Maja r. b. Nr. 35154. zarządziła aby obok przy-

jętego już postępowania z denuncjami przy dostawie towarów do właściwego Urzędu sami przekonują się o ilości, jakości, i wadzę ujętych i odstawionych obiektów, oraz udzielane sobie mają pokwitowania na istotnie dostawione obiekta, nadto jeszcze pozostawioną im była możność przykładania do tychże obiektów własnych pieczętek o ile wszakże żądać tego będą, oczem należy nadenuncyacyi lub akcie jeżeli ten zostanie spisany uczynić wzmiankę do tego więc urządzenia, Urzędu Skarbowe i Komory ściśle stosować się pod odpowiedzialnością mają.

Siedlce dnia 28 Lipca (9 Sierpnia) 1857 roku.

p. o. Gubernatora Cywilnego BOREYSZA. Sekretarz Jeneralny *Moszyński*.

Nr. 37986. Wydział Administracyi.

RZĄD GUBERNIALNY PODLASKI.

Ponieważ ogłoszona Licytacya na entrepryzę przymurowania lokalu do Pałacu Rządowego w Siedlcach, w powtórny terminie dnia 21 Lipca (2 Sierpnia) r. b. dla braku Pretendentów niedoszła do skutku; — przeto Rząd Gubernialny podaje do wiadomości powszechnej, iż takowa w Biorze tutejszém odbywać się będzie w trzecim terminie dnia 1^{go} Sierpnia r. b. przez opieczętowane Deklaracye na mniej od Summy Złp. 25643. Anszlgiem przez Kommissyą Rządową zatwierdzonym obietej. Deklaracye stosownie do Postanowienia Rady Administracyjnej z dnia 1^{go} Maja 1833 w Dzienniku Praw Tomie 15 umieszczonego, i podług Wzoru w poprzednich o tej Entrepryzie Obwieszczeniach wskazanego, pisane być mają, inaczej napisane uważane będą za nieważne, prócz tego powinny być pisane lub przynajmniej podpisane własnoręcznie, niepowinny mieć przekreśleń, ani zawierać w sobie warunków i zastrzeżeń. — Deklaracye takowe w terminie powyższym do godziny 11. z rana, składane być mają, później złożone przyjęte nie będą. — Vadium na dotrzymanie Warunków Licytacyjnych wynosi Złp. 2564. gr. 10. Dowód złożenia kwoty vadijalnej w depozycie tutejszej Kassy Głównej, lub której bądź Obwodowej, do Deklaracyi ma być załączony. — O warunkach licytacyjnych i Anszlgu w Biorze tutejszém dowiedzieć się można.

(2 raz)

Siedlce dnia 23 Lipca (4 Sierpnia) 1857 roku.

p. o. Gubernatora Cywilnego BOREYSZA. Sekretarz Jeneralny *Moszyński*.

Nr. 36368. z Wydziału i Sekcyi Wojska.

RZĄD GUBERNIALNY PODLASKI.

Na zasadzie Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych Duchownych i Oświecenia Publicznego z daty 14 (26) Kwietnia r. b. Nr. ⁸⁸²³ 10877. podaje powtornie do publicznej wiadomości: że w dniu 24 Sierpnia (5 Wrze-

śnia) odbędzie się w Biórze Rządu Gubernialnego o godzinie 12 z rana publiczna głośna plus licytacja na sprzedaż Rajtzuli Wojskowej w Mieście Siedlcach.

Licytacja zacznie się od summy Złp. 502. wyraźniej Złotych Polskich pięćset dwa Protokołem oszacowania Rajtzuli przez Assessora Budowniczego sporządzonym, ustanowionej.

Szczegóły materyatów składających Rajtzulę są następujące:

1. 26. Sztuk słupów w kopanych 9 łokci długości z grubego obrobionych a fl: 3. Złp. 78.
2. 390. Łokci bież: drzewa krokwiowego użytego na rygle i przycioski z grubego obrobionego po gr. 4. Złp. 52.
3. 260. Łokci bież: Oczapów z drzewa średniego po gr. 12. Złp. 104.
4. 17. Par krokiew po Zł. 5. Złp. 85.
5. Pokrycie dachu słomą z połączeniem Złp. 80.
6. 1. Skrzydło z dwupodziałowych biegunowych wrot Złp. 3.
7. 1. Skrzydło drzwi dwupodziałowych od bandy Złp. 1.
8. 9. Okienek z połączonymi szybami a fl: 1. Złp. 9.

Przystępujący do Licytacji winien złożyć Vadium w Summie Złp. 84. jednej osmiej części w Summie anszlagowej wyrownywając.

Zaraz po odbyciu Licytacji i podpisaniu protokołu, utrzymujący się przy kupnie Rajtzuli obowiązany będzie zaliczyć Prezydującemu summę przez siebie na licytacji postąpioną w miesiącu kurs w kraju mającą dla tego więc przystępujący do licytacji, w odpowiednią gotowiznę zaopatrzyć się są obowiązani.

O Warunkach licytacji można się dowiedzieć w każdym czasie w Biórze Rządu Gubernialnego, mianowicie w Wydziale Wojska.

Siedlce dnia 28 Lipca (9 Sierpnia) 1837 roku.

p. o. Gubernatora Cywilnego BOREYSZA. Sekretarz Jeneralny Moszynski.

Nr. 23569. z Wydziału i Sekcyi Wojska.

RZĄD GUBERNIALNY PODLASKI.

Postanowienie Rady Administracyjnej Królestwa daty 23 Marca (4 Kwietnia) r. b. Nr. 3061. stanowiące składkę na wszystkie Gminy Wiejskie i Miejskie w stosunku dymów na pokrycie kosztów żywienia dostawy i dozoru Ludzi na zaciąg Wojskowy powołanych od chwili przyjęcia ich przez Kommissarzy Obwodowych aż do odania władzy Wojskowej, lub powrotu na miejsce zamieszkania, niemniej wskazujące zasady do wynagrodzenia dyet Urzędnikom przeznaczonych do prowadzenia oddziałów z Miast Obwodowych do Gubernialnych, oraz w sposób udowodnienia wydatków z funduszu tego rodzaju poniżej zamieszczając zawiadania iż na zasadzie Reskryptu Kommissyji Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego daty 7 (19) Kwietnia

r. b. Nr. 14873 przez zarządzenie daty 15 (27) Kwietnia r. b. Nr. 10040 do Kommissarzy Obwodowych wydane polecił rozpisanie i ściąganie do Kass Miejskich Obwodowych składki na przedmiot pomieniony po groszy Szesnaście z dymu która stosownie do decyzji tejże Kommissyi Rządowej daty 24 Kwietnia (6 Maja) r. b. Nr. 17344. może być wyznaczoną z dymów do posługi Transportowej obowiązanych zatem domy Pocztowe, Skarbowe, Kass Publicznych Magazynów, składów Rządowych, i domy na użytek Wojskowy bez wynagrodzenia Właściciela użyte, niemniej Szpitale są wolne od składki pieniężnej, i Wójtci Gmin, oraz Burmistrzowie miast są obowiązani podać Kommissarzom Obwodowym Likwidacyę niedoboru o ile domy powyżej wyszczególnione do opłaty zostały pociągnięte.

Siedlce dnia 16 (28) Lipca 1837 roku.

p. o. Gubernatora Cywilnego BOREYSZA.

Sekretarz Jeneralny Moszyński.

Kopia

w Imieniu Najjaśniejszego

M I K O Ł A J A I^{go}

Cesarza Wszech Rossyi Króla Polskiego & & &

Rada Administracyjna Królestwa.

Zważywszy, że do kosztów utrzymania i strzeżenia powołanych na zaciąg ludzi pod czas odstawy z Miast Obwodowych do Gubernialnych i aż do chwili oddania ich pod wiedzę Wojskową, nie wszystkie dotąd Gminy zarówno się przykładały, że owszem powinność ta przeciążała niekiedy Gminy uboższe i mniej ludne które w porównaniu z zamożniejszymi i ludniejszymi, znaczniejszą liczbę spisowych zdatnych do Wojska posiadały, na przedstawienie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego postanowiła i stanowi co następuje:

Artykuł 1.

Pokrywanie nadal kosztów żywienia odstawy i dozoru ludzi na zaciąg powołanych od chwili przyjęcia ich przez Kommissarzy Obwodowych aż do oddania władzy Wojskowej lub powrotu do miejsca zamieszkania następować ma z funduszu składek na wszystkie Gminy wogólności miejskie i wiejskie z wyłączeniem Miasta Warszawy corocznie rozpisanych w stosunku dymów.

Artykuł 2.

Wysokość składki na ten cel z każdego dymu Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego w miarę istotnej potrzeby corocznie uznawać będzie.

Artykuł 3.

Składka ta wpływać ma podobnie jak składka na transport Aresztantów i Włoczeków do Kass Ekonomicznych Miast Obwodowych i pobierana będzie pod Exekucyą na wszelkie podatki Skarbowe ustanowioną tem sposobem Kommissarze Obwodowi będą mieć pod ręką gotowy fundusz na koszta utrzymania spisowych na zaciąg powołanych.

Artykuł 4.

Gminy Wiejskie i Miejskie powołanych na zaciąg spisowych odstawić będą do respective Miast Obwodowych pod strażą cywilną pieszo lub podwodami bez wybierania przez Wójtów Gmin i Burmistrzów jakichkolwiek bądź nate składkę od Mieszkańców w tym celu Wójci Gmin i Burmistrze Miast dostawę stróżów i podwód zarządzić mają w naturze pokolei od Mieszkańców nie wyłączając i dworu od téj powinności.

Artykuł 5.

Żywność każdemu z takich spisowych w transporcie z Gminy do Miasta Obwodowego aż do chwili stawienia go przed Kommissarzem Obwodowym i zapisania do listy zaciągowych dostarczaną bydź ma w naturze albo przez jego Familią albo przez gospodarza od którego jest wziętym, w razie zaś ubóstwa tychże we wsiach przez Dwór a w miastach mających własne Kassy Ekonomiczne i dochody, kosztem tychże licząc dziennie na człowieka po Złp. jednym.

Artykuł 6.

Spisowi na zaciąg Wojskowy wzięci a przyzwoitéj odzieży nie do pory roku stosownej niemający, w takową przynajmniej na czas transportu aż do oddania ich Władzy wojskowej zaopatrywanemi bydź mają staraniem Wójtów Gmin i Burmistrzów.

Artykuł 7.

Z dniem stawienia przed Kommissarzem Obwodowym spisowych na zaciąg powołanych, koszta dozoru i żywienia tychże tak w Mieście Obwodowém jako też wtransporcie do Miasta Gubernialnego i tamże podczas zdawania ich władzy wojskowej, przechodzą na fundusz składkowy Art. 1. niniejszego postanowienia wskazany z którego następujące wydatki czynić mają.

- a) Na żywność dla każdego spisowego dziennie po groszy dwanaście.
- b) Na słomę do pościeli po groszy trzy.
- c) Na opłatę dodanym strożom dla całego oddziału zaciągowych na milę groszy piętnaście, a za straż nocną każdemu po złotym jednym.
- d) Na najem podwód dla zastąblých w transporcie spisowych licząc od parokonnój podwoły po trzech lub czterech chorych po Złp. 1. gr. 15. na milę a od jednokonój pod jednego lub dwóch chorych na milę po Złp. 1.

e) Na opłate dyet jednemu lub dwom Urzędnikom prowadzącym oddział zaciągowych z Miasta Obwodowego do Gubernialnego dziennie każdemu po Złp. dziewięć z zastrzeżeniem iż tacy Urzędnicy za najęte dla siebie furmanki likwidować osobno należności już niepowinni.

f) Nakoniec gdy zwykle więcej spisowych o jedną piątą część nad liczbę kontyngensową dostawianych bywa do Miast Obwodowych i Gubernialnych i tyleż ich po uzupełnieniu kontyngensu wraca do domów zatem i dla tych ludzi zwracanych należy udzielić z funduszu składkowego na żywność i słomę po gr. 15 dziennie rachując po cztery mile na każdy dzień powrotu.

Artykuł 8.

Wszelki wydatek na przedmiot żywienia i transportu zaciągowych winien być usprawiedliwiony.

a) Dyspozycją Rządu Gubernialnego wskazującą, którem traktem przez jakie Etapy i przez ile dni oddział zaciągowych odbywać ma drogę, oraz ilu stróżów do transportu ma być wziętych.

b) Poświadczonem należycie przez Kommissarzy Obwodowych i przez Rządy Gubernialne listami imiennemi dostawionych z każdego Obwodu na zaciąg ludzi oraz dodawanych im w transporcie stróżów w listach zaś tych czas trwania transportu i obrachowania kosztów na każdego zaciągowego i stróża, mają być zamieszczonemi.

c) Wreszcie pokwitowanie Urzędników do rozpłaty pieniędzy przeznaczony h.

Artykuł 9.

Sposób i terminu poboru postanowionych niniejszém składek jako też porządek wydatkowania wpływów i rachowania się z wydatków, oraz umarzenia niedoborów Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych Duchownych i Oświecenia Publicznego oddzielnemi rozporządzeniami przepisać winna.

Artykuł 10.

Taż Kommissya Rządowa mocna jest zarządzić przekaz z funduszu składkowego z tych Obwodów i Gubernii, gdzie takowy nad potrzebę właściwą zbywać będzie do tych gdzie się okaże niewystarczającym, jeżeli zaś pozostaną w którym roku Remanenta z tegoż funduszu, w takim razie składka z dymów na rok następny rozpisac się mająca stosunkowo zniżona być winna.

Artykuł 11.

Wpływanie składki w r. b. 1837 sciągnąć się mającej, ma być umorzony awans ze Skarbu publicznego uczyniony w Summie Złp. 85,000. na transport spisowych w roku zeszłym do zaciągu powołanych.

Skarb

Artykuł 12.

Wykonanie niniejszego Postanowienia Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego poleca.

Działo się w Warszawie na Posiedzeniu Rady Administracyjnej dnia 23 Marca (4 Kwietnia) 1837 roku.

(podpisano) *Namiestnik General Feldmarszałek Xiąże Warszawski.*

Dyrektor Główny Prezydujący w Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych Duchownych i Oświecenia Publicznego

(podpisano) E. GOŁOWIN.

Sekretarz Stanu

(podpisano) J. Tymowski.

Zgodno z Oryginałem Sekretarz Stanu (podpisano J. Tymowski.

Za zgodność Dyrektor Kancellaryi Referendarz Stanu Deszert.

Za Zgodność Sekretarz Jeneralny Rządu Gubernialnego Podlaskiego *Moszyński.*

Nr. 5313.

BANK POLSKI.

Ogłasza, iż Dobra Leysce i Leszcze z Koloniami do nich należącemi i z wszelkimi przyległościami, położone w Obwodzie Konińskim, Gubernii Kaliskiej przeszło 91 włók miary nowopolskiej rozległe z lasami będą sprzedane w terminie 23 Sierpnia r. b. o godzinie 10 z rana w Sali posiedzeń Bankowych.

Każdy chcący ubiegać się o nabycie Dóbr tych obowiązany jest złożyć przed rozpoczęciem licytacji na vadium Złp. 15,200. gotowizną lub Listami Zastawnymi z 6. kuponami.

Utrzymujący się przy własności Dóbr przejmie do spłacenia dług Towarzystwa Kred: Ziem: te Dobra w ilości Złp. 31200 ciążący. Optacać będzie kanonu rocznie Złp. 3200 i prócz tego zapłaci najdalej w dni 20 od daty odbytej licytacji do Kassy Banku sumę, jaka najwyżej postąpioną będzie, poczynając od Złp. 62394. gr. 10. w Listach Zast: z 6 kup: lub gotowiznie, niemniej zapłaci w tymże samym czasie Złp. 8517 gr. 18. przypadające na część umorzonego długu Towa: Kred: Ziemsk: aż po włącznie ratę Czerwcową r. b.

Dalsze warunki jako też opis źródeł dochodu Dóbr, każdy chęć kupna mający przejrzeć może codziennie w Biórze Sekretarza Jeneralnego Banku Polskiego od godziny 10 z rana do 2 po południu i u W. Witkowskiego Adwokata w Kaliszu, można także przekonać się o stanie dóbr na gruncie.

w Warszawie dnia 21 Lipca (1 Sierpnia) 1837 roku.

Radca Stanu Prezes (podpisano) LUBOWIDZKI.

Nr. 39142.

Sekretarz Jeneralny (podpisano) *Zubkowski.*